2  
quitur bona. sic et multa contrahit incommoda. Primo peccati originalis inquisitionem. Job. 13. Quis potest facere mundum de immundo scie conceptum. 2. peccati unitate. Gen. viii. Proxi sunt sensus hominis ad malum ab adolescentia sua. 3. operandi bene difficultate. puer. 24. Proder agri hominis pigri trasui et ecce totum suffocauerat spine. 4. intellectus hebetudinem. Sapie. 9. Corpus quod concupiscit agrauat animam. 5. continua impugnationes. 5. caro concupiscit aduersus spiritum et sexto curam sollicitudinem. matth. sexto. Di. vo. ne. sollicitus sitis aie v're et septimo passionum multiplicitate. Job. 13. Homo natus de muliere breui viues tpe replet multis uiseris. octauo glie retardatione gl'am. n. prope non possumus quod diu in corpore dinemur pro hoc. Ap. cupiebat dissolui et esse cum christo.

De proprietatibus hominis. Cap. 61.

Proprietates hominis sunt discernere inter honestum et turpe. vni et solius hominis et honestum prosequi cum omnia bruta nisi vitia et delectabilia prosequantur. Item passionem ordinare ad inuicem. Superius mundum per intellectum eleuari. et ideo quoniam aliquis per adhesionem in terrenis se mundo inferiori facit iam quasi honore humanitatis exutus. propter accipit bestie ita ut dicat sermo pro concupiscentia porcus. pro ira canis. pro rapina leo. et sic de aliis. quod plato vocauit scidaz animam in corruptione quod quidam male intelligentes crediderunt platonem dixisse quod aie exentes de corpore intrabant bestias quod falsum est. Amicitiam habet sicut omne genus animalium et in hoc differt a brutis quod non habent amicitiam spiritus nisi quod delectationis est vel cum nutritiua. et huiusmodi. Intellectibus theoreticis eminentibus speculari et delectari in talibus. verecundari in turpi peccato pro quod incomedabiles dicitur in erecti quod in aliquo mutati sunt a rationis honore peccorum natura assumptes. Profecte esse conuulgale animal quod legibus ordinatas faciat honestates nuptias. Curie animal esse. quia distributiones. et cohabitationes et federa pugnas perfectas habet urbanitatis ordinata.

Discipline esse perceptibile propter rationis vniuersum. Esse animal mansuetum. Nam propter celsitatem habet esse animal insibile. Esse animal gloriosum propter perfectas gaudere rationes quod soli dngunt homini. Esse microcosmum. in nomine mundi eo quod de omnibus creaturis aliquid quod habeat homo. vbi est cum lapidibus. vegetari cum animalibus. sentire cum animalibus intelligere cum angelis ex duplici natura opposita esse corporalia spiritualia creaturarum esse dignissima. Esse animal rationale et mortale. Humana fragilitas in hoc consistit quod in homine est assiduitas deficienti. impossibilitas standi. facilitas cadendi. difficultas resurgendi. vilitas nascendi iteritudo moriendi. Defectus humanus est quod quicquid habemus aliunde habemus in perfecte habemus in super amittere possumus. In homine. quocumque est moriendi necessitas. et hec vel illata necessitas sicut fuit in adam. vel imitata sicut est in nobis. vel assumpta sicut fuit in christo.

De primis partibus. Cap. 62.

Amma bonitas volens concipere bonum suum cum aliis fecit creaturam rationalem quod summi boni intelligeret scilicet gendo amaret amando possideret. possidendo beata esse. fecit autem deus hominem formado corpus eius pro ministerium angelorum de limo terre in agro damasceno. et inspirauit in facie eius spiraculum vite. id est animam creauit quam corpori facto vnium. factus est autem homo ad imaginem et similitudinem dei potius angelus conuenientiam habet bono cum deo intus et extra. quod non habet angelus. Intus enim habet conuenientiam sicut in memoria intelligentiā. et voluntate. sicut angelus. Nam sicut a patre est filius. sic ab homine homo eiusdem nature. Prodeterea sicut deus platus est omni creature simpliciter. sic homo in suorum numero pro. 9. Quia subiecti sub peccato. et. Item sicut deus vbi quod est sic anima vbi quod est in suo habitabili. id est in corpore. non quod per essentiam sed pro potentia. Dignitas humana est in hoc quod deus fecit hominem ratione sapientem. vita innocente domino potentem. primum notatur in hoc quod homo factus est ad imaginem dei sicut quod ad dei similitudinem. tertium quod pro

plato

positus est homo cunctis animantibus. & alis creaturis que omnia sibi funt. Et nota qd volūtat bonorum hominum nō solum subdit creatura. s; etiā ipse deus. ps. cxxviii. Volūtatē timētis se faciet. &c. Sic angeli qui deputatur ad custodiā am. Item demone qui datur ad exercitiū bonorū. Item boies boni qui sūt socii tribulationē. Item homines mali qd bonos magis pmouēt persequēdo q; potēt facere sermēdo Corpus tale dedit deus primo hōi qd aīe subiectū esset vt esset obteperās sine rebellōe esset ppagabile sine libidine. esset vegetabē finū mortalitate. esset pportionabile quo ad cōplexiōnē equalē esset quoq; aīe cōforme vt sic anima erat inocens. & tamē poterat peccare sic corpus esset impassibile. vt tamē posset imortalitate incurrere. & tō poterat mori. & nō mori poterat hōe sufficientiā & indigētiā. poterat obtemperare & rebellare. & hoc fuit rōe nature defectiue ex nihilo create nec p gloriāz cōfirmate. fuit tamē corpus ita cōdituz vt in eo esset nulla pugna rebellōnis nulla punitas libidinis. nulla diminutio vigoris nulla corruptio mortis. Hec autē imortalitas corpis. Ade principaliter fuit ab aīa. sicut ab influēte a corpe p equali cōpositione sicut a disponēte a ligno vite. sicut a vegetate. a regimine vero diuine potētie. sicut ab interius cōseruātē. & exterius pēgēte. factus est itaq; hō absq; oi culpa & miseria. nec ad culpā hūit somitis icitāmētū. Insup datū ei quadruplex ad iutorū. Prīmū ad recte volēdū. qd est cōscia. s; fuit ad murmurādū ptra malū & ad stimulādū ad bonū qd est synderesis. tertū fuit scia illuminās intellectuz ad cognoscēdū deū suū seipm. & mūdūz istū qui factus fuerat pp ipsū. quartum fuit claritas accēdis affectū ad diligēdū deū sup oīa & proximiū suū sicut seipō. Prīmū duo pertinet ad pfectionē naturalū. alia duo ad pfectionē gratuitorū quozum vnū fuit gratie gratis date. s. scientia reliquū gratie gratū faciētes. s. cha-